6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

公司将继续一如既往的积极承担社会责任，参与精准扶贫，为贫困地区及人员早日脱贫贡献力量。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

兴民智通（集团）股份有限公司 2019 年半年度报告全文

29

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司控股子公司英泰斯特沃特玛应收款事项：

1、公司控股子公司英泰斯特根据2018年11月与沃特玛签订的70台新能源大巴车的《销售合同》等，就应收沃特玛款项

3,919.78万元，以70台新能源大巴车抵账。截至2019年6月末，70台车辆已全部完成检测并过户，上述车辆已委托资产评估机

构进行评估，评估价值为3,506.3万元，报告期公司依据评估结果作价入账，并根据新债务重组准则进行了账务处理。目前部

分抵账车辆已陆续签订租赁协议，主要用于提供通勤运营服务。

2、截至2019年6月30日应收深圳沃特玛电池有限公司账款1,136.36万元，其中1,000万元为应收电子商业承兑汇票到期(两

张面值为500万元)未兑付转入。目前，这两张商业承兑汇票的背书人中通客车控股股份有限公司、聊城中通轻型客车有限公

司、山东唐骏欧铃汽车制造有限公司均正常运营，在追索时效内公司已向深圳市坪山区人民法院提起诉讼，目前案件已开庭

审理，尚未判决。

公司对沃特玛的应收账款余额中剩余款项为《沃特玛新能源汽车运营充维信息管理平台项目采购合同》进度款，属于正

常往来。

对于上述应收账款经单独测试计提坏账准备598.18万元。

3、另2018年报经审计确认单独测试计提沃特玛坏账准备981.66万元。根据2017年5月签署的《关于英泰斯特电子技术有

限公司49%股权之股权转让协议》（以下简称“协议”）第5.2.14款：“对因股权转让完成日之前存在的事实、行为导致由目标

公司承担任何法律责任或遭受损失的，则该等责任承担所支出的全部费用和/或损失均由乙方（附件所列各股东）按照本次

交易前其各自在目标公司的持股比例相应承担，但乙方之易舟、糜锋对此承担连带责任”之相关约定，易舟、糜锋已签署承

诺将按相应持股比例承担上述应收款项的坏账损失并对此承担连带责任。

兴民智通（集团）股份有限公司 2019 年半年度报告全文

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 141,382,738 22.63% 0 0 0 -100,374,730 -100,374,730 41,008,008 6.56%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 141,382,738 22.63% 0 0 0 -100,374,730 -100,374,730 41,008,008 6.56%

其中：境内法人持股 100,374,730 16.07% 0 0 0 -100,374,730 -100,374,730 0 0.00%

   境内自然人持股 41,008,008 6.56% 0 0 0 0 0 41,008,008 6.56%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 483,398,681 77.37% 0 0 0 100,374,730 100,374,730 583,773,411 93.44%

1、人民币普通股 483,398,681 77.37% 0 0 0 100,374,730 100,374,730 583,773,411 93.44%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 624,781,419 100.00% 0 0 0 0 0 624,781,419 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

根据中国证监会出具的《关于核准兴民智通（集团）股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2017]1868号），

公司于2018年4月向特定投资者非公开发行111,081,369股人民币普通股。新增股份于2018年4月24日在深交所上市，王志成先

生认购的股票限售期为36个月，其他发行对象认购的股票限售期为12个月。截至2019年4月23日，除王志成以外的其他对象

认购的本次非公开发行股票限售期届满，合计解锁100,374,730股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

兴民智通（集团）股份有限公司 2019 年半年度报告全文

31

√ 适用 □ 不适用

公司自2018年8月6日首次实施股份回购至2019年7月8日股份回购实施期满，通过集中竞价交易方式累计回购公司股份

4,211,019股，占公司总股本的0.6740%，最高成交价为7.48元/股，最低成交价为6.69元/股，支付的总金额为30,184,780.52元。

2019年7月16日，公司已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕上述4,211,019 股回购股份的注销手续。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用